КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ БЕНОКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОСТОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

          23 декабря 2015 года                № 66                        с.Беноково

О передаче осуществления части полномочий

 по решению вопросов местного значения в области организации библиотечного обслуживания жителей, комплектования библиотечных фондов библиотек муниципального образования

 Беноковское сельское поселение

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Беноковское сельское поселение, Совет муниципального образования Беноковское сельское поселение решил:

1.Администрации муниципального образования Беноковское сельское поселение передать администрации муниципального образования Мостовский район осуществление части своих полномочий по решению вопросов местного значения поселения в области организации библиотечного обслуживания населения, комплектования библиотечных фондов библиотек Беноковского сельского поселения.

2.Уполномочить главу Беноковского сельского поселения Яровенко Владимира Васильевича заключить соглашение с администрацией  муниципального образования Мостовский район по осуществлению полномочий  по решению вопросов местного значения в области организации библиотечного обслуживания населения, комплектования библиотечных фондов  библиотек Беноковского сельского поселения.

3.Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по социальным вопросам (Троицкий)

4.Решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.
Глава
Беноковского сельского поселения
Мостовского района

В.В.Яровенко